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Arbejdssøgende EU-borgere har ret til at opholde 
sig i 6 måneder i Danmark og udvises efter gældende 
praksis som udgangspunkt for ulovligt ophold, når der 
er forløbet 7 måneder. 

EU-borgere, som opholder sig i Danmark som turi- 
ster, har ret til at opholde sig 3 måneder i Danmark. Ef- 
ter gældende praksis udvises der for ulovligt ophold 
efter 4 måneder. 

Det er regeringens opfattelse, at praksis for udvis- 
ning af EU-borgere for ulovligt ophold bør søges 
skærpet. 

Reglerne om, at EU-borgere, der er turister (dvs. 
ikke arbejdstagere m.v. eller arbejdssøgende), kun kan 
opholde sig lovligt i et andet EU-land i 3 måneder, er 
fælles EU-regler. Det samme gælder reglerne om, at 
arbejdssøgende EU-borgere har ret til ophold i 6 må- 
neder. 

Integrationsministeriet vil således henstille til Ud- 
lændingeservice, at praksis ændres, således at der nor- 
malt udvises, så snart det er konstateret, at en udlæn- 
ding, der er omfattet af EU-reglerne, opholder sig 
ulovligt i Danmark, dvs. også selvom der ikke er for- 
løbet henholdsvis 4 og 7 måneder. Det er regeringens 
opfattelse, at en sådan praksisændring vil være i over- 
ensstemmelse med EU-reglerne, jf. 2.1.4.3. 

Det bemærkes, at det i forbindelse med vurderingen 
af, om en arbejdssøgende EU-borger opholder sig 
ulovligt i landet, må indgå, om EU-borgeren fortsat 
søger arbejde og har reelle muligheder for at blive an- 
sat. 

Efter praksis udvises tredjelandsstatsborgere i dag, 
når det ulovlige ophold har varet 1 måned. En tredje- 
landsstatsborger, der har et visum til 3 måneders op- 
hold, vil således normalt blive udvist efter 4 måneders 
ophold. 

Integrationsministeriet vil også henstille til Udlæn- 
dingeservice, at praksis ændres i forhold til tredje- 
landsstatsborgere, således at disse normalt også -  i lig- 
hed med hvad der skal gælde for EU-borgere -  udvi- 
ses, så snart det er konstateret, at de opholder sig ulov- 
ligt i Danmark. 

3. Udelukkelse m.v. af udlændinge opført på FN's og 
EU's s anktionslister 

3.1. Arbejdsgruppen om udlændinges ophold i Dan- 
mark (opfølgningpå anbefaling nr. 35 og 36 fra den 
tværministerielle arbejdsgruppe om terrorbekæmpel- 
se) 

Den tværministerielle arbejdsgruppe under Em- 
bedsmandsudvalget afgav den 3. november 2005 en 
rapport om det danske samfunds indsats og beredskab 
mod terror. Rapporten indeholdt en bred vifte af anbe- 

falinger, som efter arbejdsgruppens opfattelse kunne 
komme på tale for at styrke indsatsen og beredskabet 
mod terror. 

Regeringen besluttede i november 2005, at arbejds- 
gruppens anbefalinger på udlændingeområdet burde 
overvejes nærmere, og at der derfor skulle nedsættes 
en arbejdsgruppe under Integrationsministeriet. Ar- 
bejdsgruppen skulle bl.a. overveje at give mulighed 
for at afslå at meddele opholdstilladelse til en person 
under henvisning til, at den pågældende er medlem af 
eller på anden måde har et tæt tilhørsforhold til en for- 
ening eller organisation nævnt på FN's og EU's terror- 
lister (sanktionslister). 

På den baggrund nedsatte integrationsministeren i 
august 2006 en arbejdsgruppe om udlændinges ophold 
i Danmark (opfølgning på anbefaling nr. 35 og 36 fra 
den tværministerielle arbejdsgruppe om terrorbekæm- 
pelse). 

Arbejdsgruppen blev sammensat af repræsentanter 
fra Integrationsministeriet, Udlændingestyrelsen (nu 
Udlændingeservice),. Justitsministeriet, Udenrigsmi- 
nisteriet, Politiets Efterretningstjeneste, Forsvarets 
Efterretningstjeneste, Den Danske Dommerforening, 
Advokatrådet samt en person udpeget af rektorkolle- 
giet. 

Arbejdsgruppen afgav i august 2007 sin rapport. 
Rapporten blev sendt til Folketingets Integrationsud- 
valg den 12. oktober 2007 (UUI alm. del -  Bilag 11). 

3.1.1. Arbejdsgruppens overvejelser og anbefaling 
Arbejdsgruppen har overvejet at indføre en bestem- 

melse, hvoraf det udtrykkeligt fremgår, at udlændinge 
opført på FN's og EU's sanktionslister afvises ved 
grænsen eller udelukkes fra at opnå opholdstilladelse. 

Sanktionslisterne indeholder navne på konkrete 
personer, organisationer og enheder med tilknytning 
til terrorisme. De danske myndigheder skal overholde 
de forpligtelser, som følger af de internationale rets- 
akter, som listerne er knyttet til, herunder bl.a. nægte 
personer, der er optaget på en sanktionsliste, indrejse. 

Personer, der konstateres opført på sanktionslister- 
ne, vil som følge af Danmarks internationale forplig- 
telser blive nægtet indrejse og ophold i Danmark. Der 
er dog ikke nogen udtrykkelig bestemmelse i udlæn- 
dingeloven, der tager højde for denne situation. Efter 
arbejdsgruppens vurdering er der behov for en sådan 
bestemmelse. 

Der er i SIS II-forordningen indført en bestemmelse 
i artikel 26, hvorefter udlændinge, der ikke er statsbor- 
gere i et Schengenland eller et land, der er tilsluttet 
Den Europæiske Union (dvs. tredjelandsstatsborgere), 
og som er opført på FN's eller EU's sanktionslister 


